MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE INFORMATICA
SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA No,004/2015aDQUISICION DE ESTACIONES DE
TRABAJO TIPO TODO EN UNO

FECHA 09 SEPTIEMBRE 2015
EMPRESA : GRUPO TECNOTRONIX

ESPECIFICACION TECNICA

No. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS CUMPLE | No. FOLIO
ACTIVIDAD
CODIGO UNSPC s1 16
N27432115

ITEM 1: EQUIPOS DE COMPUTO TIPO TODO EN UNO

1 JLENOVO THINKCENTRE TECHSPECS CUMPLE

2 |MODELO M732 CUMPLE 72

IS 4460 S 6MB CACHE, 3,40

GHZ O SUPERIOR CUMPLE 71-75

3 JPROCESADOR

MEMORIA RAM DE 8 GB

EXPANDIBLE A 16 GB TIPO
EMORIA PRINCIPAL
4 [MEMORI NCIP SODIMM, PC3-12800

DISCU DUORD DE 500 GB 7 7200 KW : 7o, [AFTOETR DE

RED 10 /100/1000 ETHERNET, DOS PARLANTES ESTEREQS INTERNOS,
CHIP DE GRAFICOS INTEGRADOS CON SOPORTE PARA DOS MINITORES
INDEPENDIENTES, QUEMADOR DVD SATALS GB/SEG, TARJETA DE
AUDIO CODEC CON AUDIO DE ALTA DEFINICION DE 5.1 CANALES,
CERTIFICADO PARA MS LYNC, PUERTOS DE AUDIO: 1 MICROFONO
> (ESTEREO, 3.5MM),1 AURICULAR / CONECTOR MICROFONO COMBO
(ESTEREQ, 3.5MM), 6 X USB 3.0, PUERTO VGA, DISPLAY PORT,
DISPOSITIVO ELECTROMECANICO INTEGRADO AL BIOS QUE ALERTE
SOBRE APERTURAS DEL CHASIS, CHIP DE SEGURIDAD: SI, TPM 1.2 TCG
COMPLIANT, EL FABRICANTE DE LOS COMPUTADORES DEBE

PERTENECER A 1 A TRUSTED COMPIITTNG GROLP
HERRAMIENTA DE RESPALDO Y RECUPERACION DE INFORMACION

PROPIA DEL FABRICANTE, HERRAMIENTA DE ADMINISTRACION DE

BIOS: PROPIETARIA DEL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS
6 CUMPLE 71-75

CUMPLE 71-75

CUMPLE 71-75

SISTEMA OPERATIVO: WINDOWS 8 PRO 64 DOWNGRADE W7 PRO 64
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MONITOR: 21.0" (584.2MM) FULL HD 1080P (1920X1080) TFT COLOR, IPS

7 |PANEL, WIDE VIEWING ANGLE CUMPLE 7175
GARANTIA: 3 ANOS EN CADA UNO DE LOS SITIOS DEFINIDOS POR LA
5 [ENTIDAD (VER ANEXO) SIN NINGUN COSTO, PRESTADA DIRECTAMENTE[ . ’e

POR EL FABRICANTE. DEBIDAMENTE SOPORTADA CON DOCUMENTO
EXPEDIDO POR EL FABRICANTE

1.OS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON CERTIFICACION AMBIENTAL EPEAT
EN NIVEL GOLD, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON CERTIFICACIONES
ENERGY STAR VERSION 5.2 O SUPERIOR, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR
9 |JCON LA CERTIFICACION DE REDUCCION DE SUSTANCIAS PELIGROSAS] CUMPLE 71-75
ROHS, LOS EQUIPOS DEBEN CUMPLIR CON LAS CONDICIONES DE
MEJORA EN LA CALIDAD DE AIRE CONTANDO CON CERTIFICACION DE
BAJAS EMISIONES QUIMICAS

MOUSE OPTICO DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE CON SCROLL
10 |CON CONEXION PS/2 O USB, CON SU PADMOUSE CON SOPORTE PARA} CUMPLE 71-75
MUNECA.

TECLADO DE 105 TECLAS CON 12 TECLAS DE FUNCION, DE LA MISMA

MARCA DEL FABRICANTE, EN ESPANOL CON CONECTOR PS/2 O USB CUMPLE 71-75

11

LOS EQUIPOS OFRECIDOS DEBEN SER DE UN FABRICANTE CON
12 |RECONOCIMIENTO A NIVEL MUNDIAL ES DECIR EN LOS CINCO CUMPLE 71-75
CONTINENTES Y REPRESENTACION EN COLOMBIA,

LAUATUN UL TUS T UUUITUS U UL ORI LI TINEGALAY WU JUJ
RESPECTIVAS CAJAS INDIVIDUALES Y MANUALES TECNICOS, MANUALES
DE OPERACION, CABLES DE POTENCIA DE 110 VOLTIOS, INTERFASES
DE CONEXION (PATCH CORD 3 METROS DE FABRICA
THERMOFORMADOS), SOFTWARE Y UTILITARIOS DE RESTAURACION

Ol CIoTroida OADA ~ADA R I L ac oA A M e Dl L L L L

LOS EQUIPQOS DEBEN SER ENTREGADOS Y PROBADOS
(PROCEDIMIENTOS BASICOS DE ENCENDIDO, CARGUE DE SISTEMA
OPERATIVO, RECONOCIMIENTO DE DISPOSITIVOS INSTALADOS,

14 lveriFIcACiON DE CONFIGURACION, INSTALACION DE SOFTWARE). NO
SE ACEPTARA NINGUN SOFTWARE DE GOST PARA LA CONFIGURACION
DE LOS EQUIPOS.

13 CUMPLE 71-75

CUMPLE 70C

ITEM 2: OTROS REQUERIMIENTOS Y GARANTIA
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DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL  ADJUDICATARIO
SUMINISTRARA TODOS LOS REPUESTOS NUEVOS DE IGUALES O
1 |SUPERIORES CARACTERISTICAS A LLOS ORIGINALES, SIN COSTO ALGUNO|  CUMPLE 70C
PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

LA GARANTIA CON EL FABRICANTE DEBE INCLUIR PIEZAS Y MANO DE
OBRA EN SITIO (LAS PIEZAS DEBEN SER NUEVAS, NO SE ACEPTARAN
2 |PIEZAS REMANUFACTURADAS), SIN COSTO ADICIONAL PARA EL} QUMPLE 70C
HOSPITAL MILITAR CENTRAL, CON EL FIN DE GARANTIZAR EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS.

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA EL HORARIO DE ATENCION PARA
3 |EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO, SERA DE 08:00 A 18:00 HORAS LOS|  CUMPLE 70D
DIAS HABILES.

El. FABRICANTE DEL EQUIPO OFERTADO POR EL INTERESADO, DEBERA
CONTAR CON UNA PAGINA WEB, QUE TENGA POR DOMINIO EL NOMBRE
DE LA MARCA DE DICHO EQUIPO. EN LA PAGINA SE DEBERAN]|
CONSULTAR Y BAJAR LOS CONTROLADORES Y PARCHES SIN COSTO
PARA LA CONVOCANTE REFERENTES AL MODELO DEL EQUIPO Y CON
COMPATIBILIDAD PARA LOS SISTEMAS DPERATIVOS SOPORTADOS.

CUMPLE 70D

DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA, EL ADJUDICATARIO REPARARA EL
5 |EQUIPO Y LO DEJARA EN PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO EN| CUMPLE 70D
UN TIEMPQ DE RESPUESTA MAXIMO DE 48 HORAS.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, EN CASO QUE LA REPARACION
DEL EQUIPO DEMORE MAS DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, EL
6 |ADJUDICATARIO SUMINISTRARA EN FORMA INMEDIATA UN EQUIPO DE| CUMPLE 70D
SOPORTE DE IGUALES O SUPERIORES CARACTERISTICAS DURANTE EL
TIEMPO QUE DURE LA REPARACION.

DENTRO DEL PERIODO DE LA GARANTIA, SI PASADOS QUINCE (15) DIAS
EL EQUIPO OBJETO DE LA REPARACION NO ES ENTREGADO EN
PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMIENTO, EL ADJUDICATARIO EN

FORMA INMEDIATA DEBE REEMPLAZARLO POR UNO NUEVO DE IGUALES| “UMPLE 70D
O SUPERIORES CARACTERISTICAS, SIN COSTO ALGUNO PARA EL

, |HOSPITAL MILITAR CENTRAL.
DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA EL INTERESADO DEBERA REALIZAR| o) -~

DOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS POR ANO, EN SITIO

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE CONSORCIO Y/0O UNION TEMPORAL
O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA:
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CUANDO SE TRATE DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA SE REQUIERE QUE AL MENOS UNO DE SUS INTEGRANTES
CUMPLA CON EL CINCUENTA POR CIENTO (50%) DE LA EXPERIENCIA
HABILITANTE REQUERIDA PARA EL PROCESO. EN TODO CASO LA SUMATORIA
DE LOS PORCENTAJES DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE
INDIVIDUAL DE LOS INTEGRANTES DEBERA SER IGUAL O SUPERIOR AL CIENTO
POR CIENTO (100%) DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS. (MAXIMO TRES (3)
CONTRATOS EJECUTADOS EN LOS ULTIMOS TRES (3) ANOS).

CUMPLE 60-65

St CUMPLE GRUPO TECNGOTRONIX

TEC ARIEL VALENCIA SANDOVAL

UNIDAD DE INFORMATICA
COMITE TECNICO EVALUADOR
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